
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS MERAS

Vasario 16-osios g. 62, 76295 Šiauliai, tel. (8 41)  59 63 00, faks. (8 41)  52 41 16, el. p. meras@siauliai.lt

Vilniaus universiteto rektoriui 2023-05-     Nr.
infor@cr.vu.lt

DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO ŠIAULIŲ AKADEMIJOS BOTANIKOS SODO 
PERDAVIMO ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBEI

Informuojame,  kad  2020  m.  gegužės  25  d.  Šiaulių  miesto  savivaldybės  ir  Šiaulių
universiteto  (nuo  2021  m.  sausio  1  d.  – Vilniaus  universiteto  Šiaulių  akademija)  pasirašytame
susitarime dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos raidos plano 2021–2025 metams nebuvo
numatytas Šiaulių universiteto (dabar – Vilniaus universiteto Šiaulių akademija)  botanikos sodo
veiklų tęstinumas Vilniaus universiteto sudėtyje. Šiaulių miesto savivaldybė, atsižvelgdama į tai,
kad Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos (toliau – VUŠA) botanikos sodo infrastruktūra nėra
naudojama VUŠA vykdomose studijų programose ir šios infrastruktūros išlaikymas iš mokslui ir
studijoms skiriamo finansavimo nėra objektyviai pateisinamas bei pripažindama VUŠA botanikos
sodo  svarbą  Šiaulių  miesto  visuomeniniam ir  kultūriniam  gyvenimui,  2020  m.  gruodžio  21  d.
Šiaulių  miesto  savivaldybės  ir  Vilniaus  universiteto  pasirašytu ketinimų protokolu  ,,Dėl  Šiaulių
universiteto botanikos sodo veiklų Vilniaus universiteto infrastruktūros sudėtyje“ prisiėmė didžiąją
dalį VUŠA botanikos sodo išsaugojimo ir palaikymo finansinės naštos. Šiaulių miesto savivaldybė
ir Vilniaus universitetas įvykdė aukščiau minėto ketinimų protokolo sutartus įsipareigojimus ir 2022
m.  birželio  10  d.  pasirašė  ketinimų  protokolą  Nr.  SŽ-921  ,,Dėl  Vilniaus  universiteto  Šiaulių
akademijos botanikos sodo veiklų ir finansavimo“ (toliau – ketinimų protokolas), kurio 1.1. punktu
Šiaulių  miesto  savivaldybė  įsipareigojo  2023–2024  metams  numatyti  Savivaldybės  švietimo
prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programoje lėšas edukacinei erdvei finansuoti konkurso būdu,
numatant  didžiausią  edukacinei  erdvei  pritaikyti  skirtiną  sumą  –  200  000,00  Eur  (du  šimtai
tūkstančių eurų). Šiame punkte numatytą finansinį įsipareigojimą Šiaulių miesto savivaldybė vykdo
– įgyvendinant  Šiaulių miesto savivaldybės ir Vilniaus universiteto 2021 m. kovo 10 d. pasirašytą
Savivaldybės  biudžeto  lėšų  naudojimo  sutartį  Nr.  SŽ-288,  2023  m.  skirtas  100  tūkst.  eurų
finansavimas  2023  metams  Vilniaus  universiteto  programos  ,,Gamtos  laboratorija  Šiauliuose“
įgyvendinimui. Ketinimų protokolo 1.2. punktu Šiaulių miesto savivaldybė ir Vilniaus universitetas
susitarė, kad visomis joms prieinamomis priemonėmis sieks VUŠA botanikos sodo teritorijos bei
visos infrastruktūros perdavimo Šiaulių miesto savivaldybės nuosavybėn. Ketinimų protokolo 1.4.
punktu Šiaulių miesto savivaldybė įsipareigojo inicijuoti VUŠA botanikos sodo teritorijos bei visos
infrastruktūros perdavimo Šiaulių miesto savivaldybės nuosavybėn procedūras.

Atsižvelgiant  į  Šiaulių  miesto savivaldybės  ir  Vilniaus  universiteto  ketinimus,  prašome
pateikti Vilniaus universiteto sprendimą bei terminus dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos
botanikos sodo perdavimo Šiaulių miesto savivaldybei.

Savivaldybės meras Artūras Visockas

Vyr. specialistė Orinta Tamutienė, 865876095

Šiaulių miesto savivaldybės administracija 
Elektroninio dokumento nuorašas
2023-05-16 Nr. S-1866

mailto:meras@siauliai.lt

	
	 ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS MERAS

